



# FRIGOGLASS

## ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΨΥΚΤΙΚΩΝ ΘΑΛΑΜΩΝ Α.Β.Ε.Ε.



ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 29454/06/Β/93/32

Α. Μεταξά 15, 145 64 Κηφισιά

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2009 έως 30 Ιουνίου 2009

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της FRIGOGLASS ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΨΥΚΤΙΚΩΝ ΘΑΛΑΜΩΝ Α.Β.Ε.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επενδυτές στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση του διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρίας:	www.frigoglass.com
Ημερομηνία έγκρισης των Οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία):	30 Ιουλίου 2009
Ορκωτός ελεγκτής-λογιστής:	Κωνσταντίνος Μιχαλάτος - Αρ.Μ. ΣΟΕΛ 17701
Ελεγκτική Εταιρία:	PricewaterhouseCoopers
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:	Με σύμφωνη γνώμη

### 1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

(ΠΟΣΑ ΣΕ ΧΙΛ. ΕΥΡΩ)	ΟΜΙΛΟΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/06/2009	31/12/2008	30/06/2009	31/12/2008
<b>Ενεργητικό:</b>				
Ενσώματες ακινητοποιήσεις	157.569	171.117	9.265	9.799
Ασώματες ακινητοποιήσεις	32.400	32.573	4.323	4.189
Συμμετοχές σε θυγατρικές			77.458	73.531
Αναβαλλόμενη φορολογία ενεργητικού	8.248	6.297	2.078	1.017
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	684	1.615	258	1.085
Σύνολο μακροπρόθεσμου ενεργητικού	198.901	211.602	93.382	89.621
Αποθέματα	102.413	120.262	5.532	9.744
Πελάτες	101.792	67.491	18.918	10.605
Χρεώστες διάφοροι	19.092	23.459	1.058	1.033
Φόρος Εισοδήματος Εισπρακτέος	10.724	27.588	8.699	22.936
Απαιτήσεις από θυγατρικές επιχειρήσεις			28.202	23.669
Διαθέσιμα & ταμειακά ισοδύναμα	50.751	47.862	13.514	25.446
Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα	168		168	
<b>Σύνολο βραχυπρόθεσμου ενεργητικού</b>	<b>284.940</b>	<b>286.662</b>	<b>76.091</b>	<b>93.433</b>
<b>Σύνολο Ενεργητικού</b>	<b>483.841</b>	<b>498.264</b>	<b>169.473</b>	<b>183.054</b>
<b>Υποχρεώσεις:</b>				
Μακροπρόθεσμα δάνεια	155.179	51.262	80.000	50.000
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	10.641	10.583		
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού	13.914	15.786	7.597	8.047
Προβλέψεις	7.080	5.757	174	297
Αναβαλλόμενα έσοδα κρατικών επιχορηγήσεων	279	290	138	147
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων	187.093	83.678	87.909	58.491
Προμηθευτές	42.435	39.038	4.836	7.369
Πιστωτές διάφοροι	27.135	42.513	5.821	14.462
Φόρος Εισοδήματος Πληρωτέος	7.983	25.496	1.815	17.668
Υποχρεώσεις προς θυγατρικές επιχειρήσεις			11.142	3.669
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	94.798	176.307	7.771	22.951
Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα	2.219		2.219	
<b>Σύνολο βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>	<b>174.570</b>	<b>283.354</b>	<b>33.604</b>	<b>66.119</b>
<b>Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>361.663</b>	<b>367.032</b>	<b>121.513</b>	<b>124.610</b>
<b>Ίδια Κεφάλαια:</b>				
Μετοχικό Κεφάλαιο	3.156	8.912	3.156	8.912
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	3.009	3.009	3.009	3.009
Λοιπά Αποθεματικά	9.332	17.257	24.660	24.072
Αποτελέσματα εις νέον	84.636	78.771	17.135	22.451
<b>Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)</b>	<b>100.133</b>	<b>107.949</b>	<b>47.960</b>	<b>58.444</b>
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	22.045	23.283		
<b>Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)</b>	<b>122.178</b>	<b>131.232</b>	<b>47.960</b>	<b>58.444</b>
<b>Σύνολο Υποχρεώσεων &amp; Ίδιων Κεφαλαίων (δ) + (γ)</b>	<b>483.841</b>	<b>498.264</b>	<b>169.473</b>	<b>183.054</b>

### 1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

(ΠΟΣΑ ΣΕ ΧΙΛ. ΕΥΡΩ)	ΟΜΙΛΟΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/06/2009	30/06/2008	30/06/2009	30/06/2008
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου 01/01 2009 &amp; 2008</b>	<b>131.232</b>	<b>199.515</b>	<b>58.444</b>	<b>95.511</b>
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα / <Έξοδα> μετά από φόρους	-3.298	37.686	-4.728	6.432
Διανεμηθέντα μερίσματα		-15.395		-15.276
Μειοψηφία προερχόμενη από εξαγορές		-1.363		
Μετοχές εκδοθείσες σε υπαλλήλους που εξάσκησαν δικαιώματα προαίρεσης		66		66
Αποθεματικό προγραμμάτων χορήγησης δικαιωμάτων προαίρεσης <Αγορές> / πωλήσεις ιδίων μετοχών	-5.756	246	-5.756	246
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου 30/06 2009 &amp; 2008</b>	<b>122.178</b>	<b>220.755</b>	<b>47.960</b>	<b>86.979</b>

### 1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

(ΠΟΣΑ ΣΕ ΧΙΛ. ΕΥΡΩ)	ΟΜΙΛΟΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	
	Από 1/1 έως 30/06/2009	Από 1/1 έως 30/06/2008	Από 1/1 έως 30/06/2009	Από 1/1 έως 30/06/2008
<b>Ταμειακές Ροές από Λειτουργικές Δραστηριότητες</b>				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	11.214	60.773	-5.763	9.335
Πλέον / (μείον) προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	12.192	11.707	1.498	1.828
Προβλέψεις	-1.468	2.498	-242	605
Ζημιές / <Κέρδη> από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων	-1.654	-2.316	54	
Πλέον / <Μείον> προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	17.848	20.085	4.212	6.149
Μείωση / (αύξηση) πελατών	-34.300	-108.108	-8.313	-19.380
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων από θυγατρικές επιχειρήσεις			-4.533	-14.430
Μείωση / (αύξηση) λοιπών απαιτήσεων	4.366	-1.730	25	724
Μείωση / (αύξηση) λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	931	805	826	1.051
(Μείωση) / αύξηση προμηθευτών	3.397	7.654	-2.533	145
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων σε θυγατρικές επιχειρήσεις			7.473	-5.256
(Μείωση) / αύξηση λοιπών υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-14.568	5.256	-7.830	-829
Μείον:				
Φόροι	-3.698	-11.559	-1.135	-1.002
<b>(α) Καθαρές εισροές / (εκροές) από λειτουργικές δραστηριότητες</b>	<b>-5.740</b>	<b>-14.935</b>	<b>-16.261</b>	<b>-21.060</b>
<b>Επενδυτικές Δραστηριότητες</b>				
Αγορά ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-5.469	-11.156	-143	-445
Αγορά άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-1.241	-1.251	-753	-662
Αύξηση συμμετοχών σε θυγατρικές			-3.927	-13.750
Καθαρές πληρωμές για απόκτηση θυγατρικών			-14.881	
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	4.597	4.699	88	
<b>(β) Εισροές / (εκροές) από επενδυτικές δραστηριότητες</b>	<b>-2.113</b>	<b>-22.589</b>	<b>-4.735</b>	<b>-14.857</b>
<b>Καθαρές εισροές / (εκροές) από λειτουργικές &amp; επενδυτικές δραστηριότητες</b>	<b>-7.853</b>	<b>-37.524</b>	<b>-20.996</b>	<b>-35.917</b>
<b>Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες</b>				
Αύξηση / (Μείωση) Τραπεζικού δανεισμού	22.408	63.469	14.820	52.338
Μερίσματα πληρωθέντα στους Μετόχους της Εταιρίας		-15.275		-15.275
Μερίσματα πληρωθέντα στη μειοψηφία		-119		
<Αγορές> / πωλήσεις ιδίων μετοχών	-5.756		-5.756	
Εισπραξεις από έκδοση Μετοχών σε υπαλλήλους		66		66
<b>(γ) Εισροές / (εκροές) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>	<b>16.652</b>	<b>48.141</b>	<b>9.064</b>	<b>37.129</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>8.799</b>	<b>10.617</b>	<b>-11.932</b>	<b>1.212</b>
Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα έναρξης περιόδου	47.862	17.313	25.446	3.806
Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών	-5.910	-7.300		
<b>Ταμειακά διαθέσιμα &amp; ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>50.751</b>	<b>20.630</b>	<b>13.514</b>	<b>5.018</b>

### 1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

(ΠΟΣΑ ΣΕ ΧΙΛ. ΕΥΡΩ)	ΟΜΙΛΟΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ		ΟΜΙΛΟΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	
	Από 01/01 έως 30/06/2009	Από 01/01 έως 30/06/2008	Από 01/01 έως 30/06/2009	Από 01/01 έως 30/06/2008	Από 01/04 έως 30/06/2009	Από 01/04 έως 30/06/2008	Από 01/04 έως 30/06/2009	Από 01/04 έως 30/06/2008
<b>Κύκλος Εργασιών</b>	<b>176.737</b>	<b>338.365</b>	<b>31.523</b>	<b>66.925</b>	<b>105.074</b>	<b>176.024</b>	<b>15.849</b>	<b>32.818</b>
Κόστος Πωλήσεων	-137.419	-245.826	-29.487	-54.208	-80.039	-129.178	-15.291	-26.971
<b>Μικτά Κέρδη / &lt;Ζημιές&gt;</b>	<b>39.318</b>	<b>92.539</b>	<b>2.036</b>	<b>12.717</b>	<b>25.035</b>	<b>46.846</b>	<b>558</b>	<b>5.847</b>
Εξοδα διοικητικής λειτουργίας	-11.148	-13.753	-6.927	-8.956	-5.989	-6.899	-3.536	-4.318
Εξοδα λειτουργίας - διάθεσης & προώθησης	-10.782	-14.816	-3.462	-4.701	-5.403	-6.821	-1.590	-1.993
Εξοδα λειτουργίας ερευνών & αναπτύξεως	-1.648	-1.667	-973	-954	-825	-910	-481	-438
Λοιπά λειτουργικά έσοδα	647	3.229	6.267	12.148	-149	629	3.864	6.311
Λοιπές λειτουργικές <Ζημιές> / Κέρδη <Ζημιές> / Κέρδη από αναδιοργάνωση δραστηριοτήτων	1.655	2.308	54		-12	2.271	42	
<b>Κέρδη / &lt;Ζημιές&gt; προ φόρων, χρηματοδοτικών &amp; επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	<b>17.769</b>	<b>67.837</b>	<b>-3.005</b>	<b>10.254</b>	<b>12.384</b>	<b>35.116</b>	<b>-1.143</b>	<b>5.409</b>
Χρηματοοικονομικά έσοδα	-6.555	-7.064	-2.758	-919	-3.531	-3.382	-514	-817
<b>Κέρδη / &lt;Ζημιές&gt; περιόδου προ φόρων</b>	<b>11.214</b>	<b>60.773</b>	<b>-5.763</b>	<b>9.335</b>	<b>8.853</b>	<b>31.734</b>	<b>-1.657</b>	<b>4.592</b>
Φόροι εισοδήματος	-2.748	-16.381	1.035	-2.903	-2.179	-8.547	-99	-1.432
<b>Κέρδη / &lt;Ζημιές&gt; περιόδου μετά από φόρους (Α)</b>	<b>8.466</b>	<b>44.392</b>	<b>-4.728</b>	<b>6.432</b>	<b>6.674</b>	<b>23.187</b>	<b>-1.756</b>	<b>3.160</b>
Κατανέμονται σε:								
Δικαιώματα Μειοψηφίας	2.216	1.829			1.042	1.413		
Ιδιοκτήτες Μητρικής	6.250	42.563	-4.728	6.432	5.632	21.774	-1.756	3.160
<b>Λοιπά Συνολικά Έσοδα / &lt;Έξοδα&gt; μετά από φόρους (Β)</b>	<b>-11.764</b>	<b>-6.706</b>			<b>-5.640</b>	<b>1.041</b>		
<b>Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα / &lt;Έξοδα&gt; μετά από φόρους (Α)+(Β)</b>	<b>-3.298</b>	<b>37.686</b>	<b>-4.728</b>	<b>6.432</b>	<b>1.034</b>	<b>24.228</b>	<b>-1.756</b>	<b>3.160</b>
Κατανέμονται σε:								
Δικαιώματα Μειοψηφίας	-1.238	799			-1.201	1.962		
Ιδιοκτήτες Μητρικής	-2.060	36.887	-4.728	6.432	2.235	22.266	-1.756	3.160
<b>Βασικά Κέρδη / &lt;Ζημιές&gt; ανά Μετοχή μετά από φόρους (€)</b>	<b>0,1612</b>	<b>1,0596</b>	<b>-0,1219</b>	<b>0,1601</b>	<b>0,1466</b>	<b>0,5421</b>	<b>-0,0457</b>	<b>0,0787</b>
<b>Απομακρυσμένα Κέρδη / &lt;Ζημιές&gt; ανά Μετοχή μετά από φόρους (€)</b>	<b>0,1610</b>	<b>1,0577</b>	<b>-0,1218</b>	<b>0,1598</b>	<b>0,1464</b>	<b>0,5411</b>	<b>-0,0456</b>	<b>0,0785</b>
<b>Αποσβέσεις</b>	<b>12.192</b>	<b>11.707</b>	<b>1.498</b>	<b>1.828</b>	<b>6.287</b>	<b>5.905</b>	<b>723</b>	<b>904</b>
<b>Κέρδη / &lt;Ζημιές&gt; προ φόρων, χρηματοδοτικών &amp; επενδυτικών αποτελεσμάτων &amp; αποσβέσεων</b>	<b>30.234</b>	<b>79.547</b>	<b>-1.507</b>	<b>12.082</b>	<b>18.944</b>	<b>41.021</b>	<b>-420</b>	<b>6.313</b>

**Σημείωση:** Για το υπολογισμό των Κερδών προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων συνυπολογίστηκαν και τα Κέρδη / <Ζημιές> από αναδιοργάνωση δραστηριοτήτων.

### ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν είναι σύμφωνες με τις αρχές για την σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31/12/2008.
- Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις και ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις καθώς και η μέθοδος ενοποίησης παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 14 των οικονομικών καταστάσεων.
- Τα υφιστάμενα επί των παγίων εμπράγματα βάρη για τον Όμιλο κατά την 30.06.2009 ανέρχονται στο ποσό των 7,4 εκατ. Ευρώ. Δεν υπάρχουν υφιστάμενα επί των παγίων εμπράγματα βάρη για την μητρική εταιρία.
- Οι παγιοποιήσεις του α' εξαμήνου 2009 ανέρχονται σε: Όμιλος 6,7 εκατ. Ευρώ (31/12/2008: 29,53 εκατ. Ευρώ), Μητρική Εταιρία 0,9 εκατ. Ευρώ (31/12/2008: 3,06 εκατ. Ευρώ)
- Δεν υπάρχουν σημαντικές επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρίας ή του Ομίλου.
- Ο μέσος όρος απασχολούμενου προσωπικού της περιόδου ανέρχόταν:

	Όμιλος	Εταιρία
30/06/2009	4.244	286
30/06/2008	6.069	534

- Τα ποσά των εξόδων & εσόδων σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδ